

AXmentor ApS
Askevænget 15, 1. tv., 2830 Virum

CVR-nr. 29 40 74 95

Årsrapport

1. januar - 31. december 2017

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 27. juni 2018.

Henrik Enk
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2017	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Egenkapitalopgørelse	14
Noter	15

Selskabsoplysninger

Selskabet	AXmentor ApS Askevænget 15, 1. tv. 2830 Virum
	CVR-nr.: 29 40 74 95
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Richard Draper
Revision	One Revision Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Roskildevej 39, 3. sal 2000 Frederiksberg
Dattervirksomheder	AXmentor Inc., Californien, USA AXmentor Ltd., London, UK AXtras ApS, Lyngby-Taarbæk, Danmark

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

AXmentor har i regnskabsåret hjulpet store og globale organisationer med succesfuldt at implementere strategiske Microsoft løsninger, som genererer hurtige, forudsigelige og målelige resultater. AXmentor yder rådgivning i forbindelse med forretningsproces-optimering, design, teknisk arkitektur, integration og projektledelse, som resulterer i forbedret medarbejderproduktivitet og lavere omkostninger.

AXmentor fokuserer udelukkende på Dynamics™ AX og 365 platformene.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets nettoomsætning udgør 8.971 t.kr. mod 11.549 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -11.443 t.kr. mod 742 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.

Årets resultat er negativt påvirket af at der er foretaget nedskrivninger på koncerninterne tilgodehavender for i alt 11 mio. kr. Nedskrivningerne sker som resultat af et dårligt år i datterselskabet i USA, hvilket har bevirket at AXmentor ApS har måtte tilføre betydelig likviditet hertil.

Koncernen har desuden oplevet en afgang af større kunder, og har i 2018 oplevet betydelige udfordringer som følge af driftsproblemerne. Dette har medvirket til at forudsætningerne for at videreføre selskabet ikke er til stede. Som følge heraf, aflægges regnskabet efter realisationsprincippet.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2017</u>	<u>2016</u>
Nettoomsætning	8.970.643	11.549.413
Andre driftsindtægter	812.818	2.006.906
Direkte omkostninger	-6.789.060	-8.674.542
Andre eksterne omkostninger	<u>-1.337.648</u>	<u>-2.058.168</u>
Bruttoresultat	1.656.753	2.823.609
2 Personaleomkostninger	-414.329	-2.110.150
Afskrivninger af materielle anlægsaktiver	<u>0</u>	<u>-2.900</u>
Driftsresultat	1.242.424	710.559
Nedskrivning af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	-11.382.670	0
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	100.000	76.923
Andre finansielle indtægter	38.610	335.003
3 Øvrige finansielle omkostninger	<u>-1.458.292</u>	<u>-139.931</u>
Resultat før skat	-11.459.928	982.554
4 Skat af årets resultat	<u>17.265</u>	<u>-240.182</u>
Årets resultat	-11.442.663	742.372
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	0	742.372
Disponeret fra overført resultat	<u>-11.442.663</u>	<u>0</u>
Disponeret i alt	-11.442.663	742.372

Balance 31. december

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2017</u>	<u>2016</u>
Anlægsaktiver		
5 Erhvervede licenser	0	0
Immaterielle anlægsaktiver i alt	0	0
6 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	0	0
Materielle anlægsaktiver i alt	0	0
7 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	89.333	351.234
Finansielle anlægsaktiver i alt	89.333	351.234
Anlægsaktiver i alt	89.333	351.234
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	96.519	497.097
8 Igangværende arbejder for fremmed regning	70.528	115.819
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	6.398.072
Tilgodehavende selskabsskat	0	1.058.000
Andre tilgodehavender	42.853	46.579
Periodeafgrænsningsposter	9.466	0
Tilgodehavender i alt	219.366	8.115.567
Likvide beholdninger	130.925	2.578.445
Omsætningsaktiver i alt	350.291	10.694.012
Aktiver i alt	439.624	11.045.246

Balance 31. december

Passiver		
Note	2017	2016
Egenkapital		
Virksomhedskapital	250.000	250.000
Overført resultat	-4.463.718	6.978.945
Egenkapital i alt	-4.213.718	7.228.945
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	202.986	218.666
Hensatte forpligtelser i alt	202.986	218.666
Gældsforpligtelser		
9 Gæld til tilknyttede virksomheder	0	281.255
10 Anden gæld	0	1.300.000
Langfristede gældsforpligtelser i alt	0	1.581.255
Modtagne forudbetalinger fra kunder	0	33.853
Leverandører af varer og tjenesteydelser	1.255.082	493.419
Gæld til tilknyttede virksomheder	1.779.756	1.129.001
Anden gæld	1.415.518	360.107
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	4.450.356	2.016.380
Gældsforpligtelser i alt	4.450.356	3.597.635
Passiver i alt	439.624	11.045.246

1 Usædvanlige forhold i årsrapporten

11 Eventualposter

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2016	250.000	6.236.573	6.486.573
Årets overførte overskud eller underskud	0	742.372	742.372
Egenkapital 1. januar 2017	250.000	6.978.945	7.228.945
Årets overførte overskud eller underskud	0	-11.442.663	-11.442.663
	250.000	-4.463.718	-4.213.718

Noter

1. Usædvanlige forhold i årsrapporten

Årets resultat er negativt påvirket af at der er foretaget nedskrivninger på koncerninterne tilgodehavender for i alt ca. 11 mio. kr. Nedskrivningerne sker som resultat af et dårligt år i datterselskabet i USA, hvilket har bevirket at AXmentor ApS har måtte tilføre betydelig likviditet hertil.

Koncernen har desuden oplevet en afgang af større kunder, og har i 2018 oplevet betydelige udfordringer som følge af driftsproblemerne. Dette har medvirket til at forudsætningerne for at videreføre selskabet ikke er til stede. Som følge heraf, aflægges regnskabet efter realisationsprincippet.

	<u>2017</u>	<u>2016</u>
2. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	374.418	1.963.969
Pensioner	17.623	82.326
Personaleomkostninger i øvrigt	<u>22.288</u>	<u>63.855</u>
	<u>414.329</u>	<u>2.110.150</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>1</u>	<u>2</u>
3. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	10.799	22.347
Andre finansielle omkostninger	<u>1.447.493</u>	<u>117.584</u>
	<u>1.458.292</u>	<u>139.931</u>
4. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	-1.585	11.290
Årets regulering af udskudt skat	<u>-15.680</u>	<u>228.892</u>
	<u>-17.265</u>	<u>240.182</u>

Noter

5. Erhvervede licenser

Kostpris 1. januar	301.469	301.469
Kostpris 31. december	301.469	301.469
Afskrivninger 1. januar	-301.469	-301.469
Afskrivninger 31. december	-301.469	-301.469
Regnskabsmæssig værdi 31. december	0	0

6. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar

Kostpris 1. januar	51.965	51.965
Kostpris 31. december	51.965	51.965
Afskrivninger 1. januar	-51.965	-49.065
Årets afskrivninger	0	-2.900
Afskrivninger 31. december	-51.965	-51.965
Regnskabsmæssig værdi 31. december	0	0

7. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder

Kostpris 1. januar	351.234	351.234
Kostpris 31. december	351.234	351.234
Nedskrivninger 1. januar	0	0
Årets nedskrivninger	-261.901	0
Nedskrivninger 31. december	-261.901	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december	89.333	351.234

Noter

	<u>31/12 2017</u>	<u>31/12 2016</u>
8. Igangværende arbejder for fremmed regning		
Salgsværdi af periodens produktion	70.528	115.819
Modtagne acontobetalinge	<u>0</u>	<u>0</u>
Igangværende arbejder for fremmed regning, netto	<u>70.528</u>	<u>115.819</u>
Der indregnes således:		
Igangværende arbejder for fremmed regning (Omsætningsaktiver)	<u>70.528</u>	<u>115.819</u>
	<u>70.528</u>	<u>115.819</u>
9. Gæld til tilknyttede virksomheder		
Gæld til tilknyttede virksomheder i alt	0	281.255
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>0</u>	<u>0</u>
Gæld til tilknyttede virksomheder i alt	<u>0</u>	<u>281.255</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>0</u>	<u>0</u>
10. Anden gæld		
Anden gæld i alt	0	1.300.000
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>0</u>	<u>0</u>
Anden gæld i alt	<u>0</u>	<u>1.300.000</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>0</u>	<u>0</u>
11. Eventualposter		
Eventualaktiver		
Selskabet har et ikke indregnet skatteaktiv på t.kr. -. Aktivet beror på fremførbare skattemæssige underskud, der ikke forventes udnyttet.		

11. Eventualposter (fortsat)

Eventualforpligtelser

Selskabet har i tilfælde af dets amerikanske datterselskab eventuelle betalingsstandsning, konkurs eller anden rådighedsindskrænkning vedrørende sin formue afgivet garanti for betaling af husleje, der månedligt beløber sig til ca. 20 t.USD, svarende til ca. 125 t.kr. Huslejen er uopsigelig indtil 1. januar 2020. Det er selskabets forventning at lejemålet kan afhændes til anden side, hvorfor forpligtelsen ikke realiseres i forbindelse med det amerikanske selskabs betalingsstandsning.

Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den internationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Den samlede skyldige skat i sambeskatningen udgør 0 t.kr.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter af udbytte, renter og royalties udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.